РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
45-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 45/5

от 19 ноября 2025 года

О внесении изменений в бюджет
городского округа на 2025 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.Н. Ма­
лых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их струк­
туре и принципах назначения», от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюд­
жетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, руко­
водствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на
2025 год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
182 1 01 02210 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относя­

щейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской Феде­
рации. не превышающей 5 миллионов рублей 7 600,0 тыс. рублей.

Итого доходы: 7 600,0 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2025 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 27,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 27,6 тыс. рублей,
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340220110 830 98,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 98,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 126,3 гыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Жилищное хозяйство»
901 0501 4640120096 240 2 000,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 000,0 тыс. рублей,
подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4640220355 810 5 000,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 5 000,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 7 000,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120420 610 182,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 182,3 тыс. рублей,
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240320424 240 150,0 тыс. рублей.
901 0703 1240320423 610 1 076,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 1 226,1 тыс. рублей.
Итого по разделу: 1 408,4 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор­

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
913 0106 0340321400 120 45,9 тыс. рублей.
913 0106 0340321200 120 127,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 173,3 тыс. рублей.
Итого по разделу: 173,3 тыс. рублей.
2.2 Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240320423 110 -449,2 тыс. рублей.
901 0703 1240320424 110 -116,7 тыс. рублей.
901 0703 1240320458 240 -18,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -584,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: -584,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Социальная политика»
подраздел «Пенсионное обеспечение»
901 1001 0340320190 310 -503,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -503,9 тыс. рублей.
Итого по разделу: -503,9 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт»
подраздел «Физическая культура»
901 1101 1240320458 610 -20,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -20,1 тыс. рублей.
Итого по разделу: -20.1 тыс. рублей.
2.3 Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Национальная оборона»
подраздел «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
901 0203 7001251180 120 -46,0 тыс. рублей.
901 0203 7001251180 240 46,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Общее образование»
901 0702 12402S5410 610 -160,9 тыс. рублей.
901 0702 1240220421 610 160,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0.0 тыс. рублей.

подраздел «Другие вопросы в области образования»
901 0709 1240420436 240 -7,0 тыс. рублей.
901 0709 1240420436 350 7,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 1440120450 610 -105,7 тыс. рублей.
901 0801 1440120440 610 105,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Дума городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование законодательных (представительных) органов государствен­

ной власти и представительных органов муниципальных образований»
912 0103 0340321200 120 103,8 тыс. рублей.
912 0103 0340321200 240 -71,8 тыс. рублей.
912 0103 0340321300 240 -32,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор­

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
913 0106 0340321200 120 62,7 тыс. рублей.
913 0106 0340321200 240 -61,0 тыс. рублей.
913 0106 0340320370 120 -1,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого расходы: 7 600,0 тыс. рублей.
3. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на

2026 год:
3.1 Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Национальная экономика»
подраздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
901 0409 464049Д100 240 -9 281,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -9 281,3 тыс. рублей.
Итого по разделу: -9 281,3 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»
подраздел «Благоустройство»
901 0503 4640320600 240 300,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 300,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 300,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование»
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120430 610 3 559,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 3 559,3 тыс. рублей,
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220430 610 2 881.6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 881,6 тыс. рублей.
Итого по разделу: 6 440,9 тыс. рублей.

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свобо,

ь на официальном сайте

РАЗДЕЛ «Культура, кинематография»
подраздел «Культура»
901 0801 1440120430 610 2 540,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 540,4 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 540,4 тыс. рублей.
4. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместг

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
5. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете^Свободные вести».
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой

комиссии Бем С.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА

U ' . ' :  - г ,